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Ledelsespåtegning 

 

Ledelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2020. 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. 
 
Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et 
retvisende billede af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 
beretningen omhandler. 
 
Årsregnskabet indstilles til godkendelse. 
 
 
Viborg den 20. maj 2021 
 
I ledelsen 

 

 

 

_______________________ 

Leder af det sociale arbejde, Mads Bæk 
 
 
 
I Korshærsrådet og Tegningsberettiget 

 

 

 

 

 

___________________________________      _________________________  

Chef for Kirkens Korshær Helle Christiansen       Økonomichef Henriette Ravn      
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Den uafhængige revisors erklæring 
Til ledelsen i Kirkens Korshær Viborg 

 

Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Kirkens Korshær Viborg for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i 
overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er 
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, i overensstemmelse med beskrivelsen i 
anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
  
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.  
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 
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er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol.  
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
 

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  
  
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
  
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
København, den 20. maj 2021 

Redmark 
STATSAUTORISRET REVISIONSPARTNERSELSKAB 
CVR-nr. 29 44 27 89 

 
 
 
 

Darnell Vagnild 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. 32116
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Virksomhedsoplysning 

 
Kirkens Korshær Viborg 
Adresse Sct. Leonis Gade 8, 8800 Viborg 
 
Telefon:  86625292 
E-Mail:  viborg@kirkenskorshaer.dk 
 
CVR:  13466335 
Regnskabsår:  1. januar – 31. december 2020 
 
 
Daglige ledelse: Mads Bæk 
 
Revision  Redmark 
  Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
  Dirch Passers Allé 76 
  2000  Frederiksberg 
  CVR 29442789 
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 Ledelsesberetning 

 
Hovedaktiviteter 

 

Kirkens Korshærs varmestue  

Varmestuens aktiviteter har været de samme i 2020, som tidligere; værested for socialt udsatte og 
ensomme, heraf mange af grønlandsk oprindelse.  
Tilbuddet omfatter i alt væsentligst kaffe og mad, heraf gratis morgenmad, tøjuddeling, mulighed for bad, 
og klipning. Sommeraktiviteterne med udflugt har i år ikke været mulige, ligesom bådturene også har været 
indstillet. 
I forbindelse med corona-smitten har varmestuen været lukket fra 12. marts 2020 indtil 10. maj, hvor vi 
genåbnede med et reduceret antal pladser jf. restriktionerne. I perioden havde vi madudlevering til 
gæsterne ad et vindue, men alle øvrige aktiviteter blev indstillet. 
Vejledning, rådgivning og praktisk hjælp er genoptaget. 
Kontaktfladen er status quo på ca. 70 individuelle besøgende. Besøgstallet pr. dag var stigende i sidste 
halvdel af 2020 med ofte op mod 40 gæster pr. dag. 
 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

PUF-tildelingen for 01.07 – 31.12 skulle finansiere ”grønlænder-projektet” i varmestuen med et særligt blik 
for og en særlig indsats for disse. Der blev iværksat et gruppeprojekt for grønlandske kvinder ”Arnanut”, 
som imidlertid kun mødtes et fåtal gange, da restriktionerne i fb.m. 2. coronabølge stoppede det. 
Rådgivning og vejledning på grønlandsk er fortsat her i huset i samarbejde med ”Det grønlandske Hus” i 
Aarhus. 
Budgettet for 2021 er præget af besparelser, det samlede personaletimetal er bl.a. nedsat med 7,5 time. 
Formuen er uantastet p.g.a. ledelsesdirektiv. En stor del af formuen tænkes ellers anvendt til fornyelse af 
varmestuens nedslidte køkken. (31 år gammelt) 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
 
Der er ikke indtruffet begivenheder, der har væsentlig på virkning på økonomien efter regnskabsårets 
afslutning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Z
V8

5G
-F

4F
YL

-L
ED

W
8-

U
EA

H
U

-Y
AM

KO
-4

E4
IP



 

8 

 

Anvendt regnskabspraksis 

 
 
Regnskabet omfatter Kirkens Korshærs i Viborg 
 

Resultatopgørelsen 

 

Resultatopgørelsen er opdelt i „Indtægter“ og „Udgifter“. 
Under „Indtægter“ er indtægterne anført med bruttobeløb Resultatkolonnen viser bruttobeløb til rådighed 
for Kirkens Korshær arbejde. 
 
Testamentariske gaver samt arv bliver indregnet som henholdsvis formålsbestemt og ikke-formålsbestemt 
arv i balancen på indbetalingstidspunktet. Den formålsbestemte arv medtages brutto som indtægt samme 
år, som udgifterne der er anvendt til de konkrete formål. For den ikke-formålsbestemte arv foretages 
beslutning om anvendelse af midler til konkrete projekter og den ikke-formålsbestemte arv indregnes i 
resultatopgørelsen i samme år, som udgifterne, der er anvendt til de konkrete formål. 
 
Formålsbestemte fondsmidler, bevillinger o.lign. bliver indregnet i balancen på indbetalingstidspunktet. De 
formålsbestemte fondsmidler medtages brutto som indtægt samme år, som udgifterne der er anvendt til 
de konkrete formål. 
 
Under „Udgifter“ er vist de beløb, der er anvendt til Kirkens Korshær arbejde. 
Direkte henførbare indtægter er vist i indtægtskolonnen. 
Der foretages i øvrigt sædvanlig periodisering af væsentlige indtægter og udgifter. 
 

Balance 

 

Anlægsaktiver 

Driftsmidler, renovering og køb af biler udgiftsføres i anskaffelsesåret.  
 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 

Reservationer 

Beløb, der i årets løb af ledelsen  er disponeret til særlige formål, indregnes under henlæggelser i balancen. 
 

Skat af årets resultat 

 Da foreningen ikke er et selvstændigt skattesubjekt, er der ikke afsat skat i årsrapporten. 
 

Gældsforpligtelser 

Øvrig gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Der hensættes til ferieforpligtigelse.  
 
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 

Der oplyses ikke om eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser. 
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2020 

 

 

 2020 2019 
   
               Indtægter 

    

Note Gaver og bidrag 78.371 93.252 
 Formålsbestemte gaver 0 2.193 
              Landsindsamling 0 17.970 
              Kirke-/menighedsstøtte 26.562 36.016 

Salg af forplejning og ophold 155.513    152.144 
Husforbi 10.300 16.080 
Overfragelse af butikker til landsarbejdet                                                            -73.414         1.291.377 

              Tilskud fra kommuner    150.000 200.000 
 Lønkompensation 102.768 
 PUF 80.312 0 
 Driftsstøtte fra Kirkens Korshær 1.457.838 0 
1            Andre indtægter  100.099 146.389 
               
 
               Indtægter ialt   2.088.349 1.955.421 
   
 
               Udgifter 

 
          
             Lønninger 1.595.579 1.375.329 
 2          Direkte udgifter 193.606 281.504 
 3          Indirekte udgifter 192.504 347.993 
             Lokaleudgifter 189.902 274.978 
            Årets overforbrug  -83.242 -324.383 
                 
              Udgifter ialt  2.088.349 1.955.421 
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Balance 31. december 2020 

 2020 2019 
    
Note  Aktiver 
                 Mellemregning med Fælleskassen 1.570.904 1.696.868 
                 Depositum  236.887 236.887 
                 Debitor  0 0 
                 Likviditet  738.990 526.266 
           Aktiver ialt 2.546.781 2.460.021 

 

 

 

            Passiver 

                 Egenkapital primo 2.136.888 2.461.271 

Årets resultat     -83.242 -324.383 
Egenkapital ultimo 2.053.646 2.136.888 

                 Kreditorer  15.938 26.566 
 Formålsbestemt Kapital PUF midler 80.312 0 
                 Ferieforpligtigelse  225.392 248.649 
                 Skyldig SKAT  171.493 47.918 
  493.135 323.133 

 

            Passiver ialt 2.546.781 2.460.021 
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                             2020                 2019 

Note 1 Andre indtægter 

Renter 1.354 845 
Tips og lotto 62.466 57.944 
Momskompensation 36.279 87.600 
 100.099 146.389 

 

 

Note 2 Direkte udgifter 

 Varekøb, forplejning m.m. 175.026 252.483 
 Beskæft., underh., undervisning 0 625 
 Husforbi 9.130 28.396 
 Aktiviteter 9.450 0 
  193.606 281.504 
 

Note 3 Indirekte udgifter 

 Transport 28.536 32.514 
 Kompetanceudvikling 9.200 47.250 
 Frivillighedspleje 2.265 0 
 Supervision og krisehjælp 12.235 0 
 Omsætningsafgift 0 64.994 
 Forsikring 15.541 37.128 
 Abonnementer 12.331 0 
 Administration 54.371 14.812 
 Revision 15.938 43.750 
 Andre omkostninger 42.087 96.174 
  192.504 347.993 
 

Note 4 Lokale udgifter 

 Husleje 63.101 34.100 
 El, vand og varme -9.456 13.556 
 Inventar 8.803 32.677 
 Forsikring 3.202 3.177 
 Vedligehold 27.899 19.660 
 Rengøring 93.818 99.934 
 Andre omkostninger 2.535 71.875 
  189.902 274.978 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
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jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
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 hKN9ktL1PldGJVu5ZxWVfca8jTiWT0t9+KQgCoIVZvk=


 
vJVqROx3qMXvxgJyVshiKd35QhfEQPixznhcJbEOBJUBIxjwX6drULGXsFW8pYqAVERtEGndMPx1
ss5mGui+wxbpOR5Q482qHEDopv0rkxCW6RYWwiOlV0GQ+gAe5H4X6xjGtCjARAQpYtbA6Pva/hjO
EvjEwKLuOdbYsHD6A8rvmT/0ZK+7m1qvRfoua497y0jAW56CVsXH8e/gMjoG114DpZ4r9rCwY2Fn
lTpSKFY7prtx28KxCh2z0hkGn0aL9+yaXaXQFBw7WtuvK3QxDdM1rXco3QnqIhn/sK1pAUysGWmL
bWYEcS7FS+dIVBTCcz39YMUh+cjk+6I8IhkZAA==

 
 
 =


 
  
 ==



  
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId OTIzNTU4Mg==
  document_digests 
  _challenge QzZPMTgtUUZXWTctSkhUU1AtTjdZWE0tMjM3TjAtOFFTNVM=
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yNiAwODozMzoyOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 rka2Nx/evC9dqpixlYeV9UZTZBABn/cdAWGdpIQxENo=


 
fCrNvSYYYyw9rWyRymT6/0gondh8kWl7TFrji8yqt1UIIolfKNSRQXsY8FGyVPyKc0+Qt2BrC84x
8IIEtAplClatWla46KrmGalgHOEeyssw8fqfBzPJ4HwnmX6ZjYzhrz2zHD9brXQe8coeepQB4/GX
spf/Q5DQJYCnYrGIUk7uhqj5CyIPdHHAJgl+ZOep+OMrBKQUycgLh9fpiqYQ4dDwFgZEWyPGVriN
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